
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIALNº 2018121201-ADM

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2018121201-ADM, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MARCELO JUNIOR DE SOUSA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADODA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - DIESEL COMUM
Quantidade: 183.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: POSTO SANTOANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME,
pelo menor lance de R$ 3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos).

Item: 00002 - DIESEL SlO
Quantidade: 206.850,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: POSTO SANTOANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME,
pelo menor lance de R$ 3,850 (Três Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

Item: 00003 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
Quantidade: 947,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, pelo menor
lance de R$ 73,000 (Setenta e Três Reais).

Item: 00004 - GASOLINACOMUM
Quantidade: 180.730,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

3%

ªm».

Adjudicado para: COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA, pelo menor
lance de R$ 4,640 (Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

Item: 00005 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 10M3
Unidade de fornecimento: UNIDADEQuantidade: 150,000

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: CRAJUBAR GASES LTDA, pelo menor lance de R$
39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 1M3
Unidade de fornecimento:UNIDADEQuantidade: 350,000

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVICOS LTDA, pelo menor lance de R$
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00007 — OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 3,5M3
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVICOS LTDA, pelo menor lance de R$
1,000 (Um Real).

Item: 00008 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 7M3
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: CRAJUBARGASES LTDA, pelo menor lance de R$ 2,500
(Dois Reais e Cinquenta Centavos).

fºi

J fr,—«CL MOM/ªª º “

(»;ng DE SOUSAMAÃRCELOJ
."' Pregoeirõ(a)

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE



RUMOAO NOVOCOM0 POI/OE

Ceará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Gºverno Municipªl de Jªguaretªma Licitação : Pregão nº 2018121201-ADM
SECRETARIA

Seq Código Descrição Quant.
Vl. Inicial VI. últ. rodada VI. negociado VI. vencedor VI. total

00001 BC-01-000564 DIESEL COMUM 183.000,00
POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME 3,600 3,750 0,000 3,750 686.250,00

00002 BC-01-005359 DIESEL 810 206.850,00
POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME 3,900 3,850 0,000 3,850 796.372,50

00003 BC-04-004834 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG 947,00
V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP

,
73,000 0,000 0,000 73,000 69.131,00

,
80-01-000519 GASOLINA COMUM 180.730,00

v-OSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME 4,700 4,680 0,000 0,000 0,00
COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA 4,690 4,640 0,000 4,640 838.587,20

00005 BC-04—028257 OXIGENIO GASOSO MEDICINALCAP. CILINDRO 10M3 150,00
C. A. LIMA SERVICOS LTDA 273.600 40,000 0,000 0,000 0,00
CRAJUBAR GASES LTDA 225,000 39,900 0,000 39,900 5.965,00

00006 BC-04-028254 OXIGENIO GASOSO MEDICINALCAP. CILINDRO 1M3 350,00
C. A. LIMA SERVICOS LTDA 53,100 15,000 0,000 15,000 5.250,00
CRAJUBAR GASES LTDA 55,000 18,000 0,000 0,000 0,00

00007 BC-04-028255 OXIGENIO GASOSO MEDICINALCAP. CILINDRO3,5M3 300,00
C, A. LIMA SERVICOS LTDA 124,200 1,000 0,000 1,000 300,00
CRAJUBAR GASES LTDA 90,000 1,300 0,000 0,000 0,00

00008 BC-O4—028256 OXIGENIO GASOSO MEDICINALCAP. CILINDRO7M3 200,00
C.A. LIMA SERVICOS LTDA 178,200 2,900 0,000 0,000 0,00
CRAJUBAR GASES LTDA 165,000 2,500 0,000 2,500 500,00

rpno



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

“&

«anã

;
€£$,

-
f'vrí/

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

PREGÃOPRESENCIALNº 2018121201—ADM

Os Gestores Municipais, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão nº
2018121201-ADM. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes 1icitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - DIESEL COMUM
Quantidade: 183.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/20] 8

Adjudicado para: POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME,
pelo menor lance de R$ 3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos).

Item: 00002 - DIESEL S10
Quantidade: 206.850,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: POSTO SANTOANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME,
pelo menor lance de R$ 3,850 (Três Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

Item: 00003 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
Quantidade: 947,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI-EPP, pelo menor
lance de R$ 73,000 (Setenta e Três Reais).

Item: 00004 - GASOLINACOMUM
Quantidade: 180.730,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA, pelo menor
lance de R$ 4,640 (Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Item: 00005 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 10M3
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: CRAJUBAR GASES LTDA, pelo menor lance de R$
39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 1M3
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVICOS LTDA, pelo menor lance de R$
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00007 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 3,5M3
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: C. A. LIMA SERVICOSLTDA, pelo menor lance de R$
1,000 (Um Real).

Item: 00008 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 7M3
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/12/2018

Adjudicado para: CRAJUBARGASES LTDA, pelo menor lance de R$ 2,500
(Dois Reais e Cinquenta Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelos
(as) Srs. (as) JOSÉ JURAILSON BEZERRA BRITO, MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA
JOSE ABILIO RODRIGUES XAVIER, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE JORGE RODRIGUES
DE OLIVEIRA, RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA, JAIRO BORGES DIOGENES JUNIOR, PRICILA CUNHA
CORDEIRO autoridades competentes das Unidades Gestoras Municipais, conforme resultado indicado no quadro
abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - DIESEL COMUM
Quantidade: 183.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: POSTO SANTOANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDAME,
CNPJ . nº O3.328.079/0001-72, pelo menor preço unitário, no

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

,“&
'?

.-.

,

aàícgêí—

u».

valor de R$ 3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Unidade de fornecimento: LITRO
Item: 00002 - DIESEL SlO

Quantidade: 206.850,000

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: POSTO SANTOANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME,
CNPJ . nº 03.328.079/0001-72, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 3,850 (Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
Unidade de fornecimento:UNIDADEQuantidade: 947,000

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: V. PINHEIRO DE QUEIROZ EIRELI—EPP,C.N.P.J. nº
06.026.402/0001-41, pelo menor preço unitário, no valor de R$
73,000 (Setenta e Três Reais).

Unidade de fornecimento: LITRO
Item: 00004 - GASOLINACOMUM

Quantidade: 180.730,000

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA, C.N.P.J . nº
05.544.293/0001-91, pelo menor preço unitário, no valor de R$
4,640 (Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

Item: 00005 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 10M3
Unidade de fornecimento:UNIDADEQuantidade: 150,000

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

nºHomologado para: CRAJUBAR GASES LTDA, C.N.P.J.
17.705.448/0001-O3,pelo menor preço unitário, no valor de R$
39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 1M3
Unidade de fornecimento:UNIDADEQuantidade: 350,000

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: C. A. LIMA SERVICOS LTDA, C.N.P.J. nº
] 1.955.165/0001-33,pelo menor preço unitário, no valor de R$
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00007 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 3,5M3
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: C. A. LIMA SERVICOS LTDA, C.N.P.J. nº

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

11.955.165/0001-33, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,000 (Um Real).

Item: 00008 - OXIGENIO GASOSOMEDICINAL CAP. CILINDRO 7M3
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 28/12/2018

Homologado para: CRAJUBAR GASES LTDA, C.N.P.J. nº
17.705,448/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Jaguaretama.

JAGUARETAMA - CE, 28 de Dezembro de 2018

MA CELO JUN R DE SOUSA
Pregoeiro(a)

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185,CENTRO, JAGUARETAMA-CE


